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 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KOBIET 

Tematem Międzynarodowego Dnia Kobiet w 2023 r. jest inicjatywa "DigitALL: innowacje i technologia na rzecz 
równości płci". Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet Komisja Europejska i Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw 
Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydali oświadczenie, w którym zwrócono uwagę na istnienie przepaści 
cyfrowej między kobietami a mężczyznami, która uniemożliwia im czerpanie korzyści płynących z transformacji 
cyfrowej. Podkreślono także rolę szkoleń i kształcenia w tym zakresie. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-kobiet-1.html  

 

 

ZARZĄDZANIE MIGRACJAMI 

14 marca Komisja przyjęła komunikat, w którym przedstawiono strategiczne ramy europejskiego zintegrowanego 
zarządzania granicami oraz zalecenie dla państw członkowskich w sprawie wzajemnego uznawania decyzji 
nakazujących powrót i przyspieszenia powrotów. KE przyjęła w nim pierwszy w historii wieloletni cykl polityki 
strategicznej w zakresie europejskiego zintegrowanego zarządzania granicami na okres najbliższych 5 lat. 
Przewiduje ona skoordynowane ramy dla krajowych organów zarządzających granicami oraz funkcjonariuszy służb 
granicznych i Frontexu.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,zarzadzanie-migracjami-1.html  

 DISCOVEREU 

15 marca Komisja otworzyła wiosenna rundę zgłoszeń do programu DiscoverEU. 35 tys. młodych ludzi otrzyma 
bezpłatny bilet kolejowy umożliwiający im odkrywanie Europy. Aby zdobyć bilet wystarczy Europejski Portal 
Młodzieżowy i odpowiedzieć na 5 pytań konkursowych i jedno dodatkowe pytanie rozstrzygające. Laureaci, 
urodzeni między 1 lipca 2004 r. a 30 czerwca 2005 r., będą mogli podróżować po Europie przez okres do 30 dni od 
15 czerwca 2023 r. do 30 września 2024 r. Zaproszenie jest otwarte dla kandydatów z Unii Europejskiej i państw 
trzecich stowarzyszonych z programem Erasmus+.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,discovereu.html 

 ŚWIATOWY DZIEŃ WODY 

22 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Wody, który został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji 
Narodów Zjednoczonych rezolucją z dnia 22 grudnia 1992r., w ramach Agendy 21.Od lat w obchodach dnia 
aktywny udział bierze również Unia Europejska. Celem obchodów jest szerzenie świadomości o tym, jak wielką rolę 
odgrywa woda w naszym życiu oraz o zagrożeniach, jakie niesie za sobą spadek jej zasobów. Jest on obchodzony co 
roku pod innym hasłem. Tegoroczny Światowy Dzień Wody ma na celu przyspieszenie zmian w celu rozwiązania 
kryzysu związanego z wodą i kanalizacją. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-wody.html  

 
 
 

DZIEŃ AUTORÓW I AUTOREK EUROPEJSKICH 

27 marca 2023 r. Komisja rozpoczyna pierwszą edycję Dnia Autorów i Autorek Europejskich. Jest to nowa inicjatywa 
pod przewodnictwem, komisarz do spraw innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży Marii Gabriel. 
Celem tego dnia jest zachęcenie młodszego pokolenia do czytania książek oraz pokazanie im, że poprzez czytanie, 
mogą wyciągnąć dla siebie wiele wartościowych treści. Szkoły średnie w całej Europie są zachęcane do 
organizowania sesji czytania na głos, z udziałem autorów i autorek. Dzień Autorów i Autorek Europejskich służy 
zwróceniu uwagi na to, jak wiele do zaoferowania młodym ludziom ma literatura europejska. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szwecja-przejmuje-prezydencje-w-radzie-ue.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

CO NAS CZEKA W KWIETNIU? 

 

 

 
 

LEKCJE EUROPEJSKIE W ZESPOLE SZKÓŁ GASTRONOMICZNYCH W POZNANIU 

14 marca odbyły się zajęcia dla uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych w Poznaniu, podczas których omówiona 
została prezydencja Szwecji w Radzie Unii Europejskiej. Uczniowie dowiedzieli się podstawowych informacji o Szwecji 
oraz funkcjonowaniu Rady Unii Europejskiej oraz jakie są priorytety obecnej prezydencji. Podczas lekcji omówione 
zostały również kwestie związane z kulturą Szwecji i ciekawostki dotyczące zwyczajów, również dotyczących obchodów 
świąt Wielkanocnych. Zajęcia miały formę aktywizującą uczniów, którzy wzięli udział w quizie podsumowującym zdobytą 
podczas lekcji wiedzę. 

Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-zespole-szkol-gastronomicznych-w-
poznaniu-2.html  

 

 LEKCJE EUROPEJSKIE W PILE 

16 marca odbyły się lekcje europejskie w Szkole Podstawowej nr. 7 w Pile. Zajęcia dotyczyły kultury państw 
członkowskich UE oraz ochrony środowiska w UE. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jaka jest różnica między Europą a Unią 
Europejską, powody powstania UE a także poznali najważniejsze symbole Unii Europejskiej. Uczestnicy odbyli wirtualną 
podróż po Europie, podczas której poznali państwa UE, ich kulturę, zwyczaje i charakterystyczne symbole. 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-pyszacej.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 

 KONKURS PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ SING & WIN 

31 marca w Zespole Szkół Zawodowych w Wolsztynie odbędzie się konkurs piosenki obcojęzycznej SING&WIN. Konkurs 
organizowany jest cyklicznie a jego celem jest propagowanie nauki języków obcych poprzez zaprezentowanie talentów 
wokalnych. Proponowana forma współzawodnictwa wzmacnia motywację do nauki języków, pozwala także lepiej 
poznać kulturę krajów obcojęzycznych. Konkurs objęty został patronatem Starosty Wolsztyńskiego i punktu Europe 
Direct w Poznaniu. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,konkurs-piosenki-obcojezycznej-sing-win.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 

  

 OLIMPIADA GWIEZDNY KRĄG 

17 kwietnia Europe Direct Poznań stanie się jednym z centrów egzaminacyjnych drugiego etapu Olimpiady Gwiezdny 
Krąg. Do drugiego etapu w całej Polsce zakwalifikowało się aż 1328 uczestników z łącznej liczby 3294 osób biorących 
udział w teście I etapu, a w województwie Wielkopolskim możliwość zmierzenia się z drugim etapem uzyskało aż 103 
osób. Trzymamy kciuki za wszystkich szczęśliwców oraz życzymy powodzenia w drugim etapie! 

Strona Olimpiady: http://gwiezdnykrag.pl/    
Facebook: https://www.facebook.com/gwiezdnykrag/?locale=pl_PL    

 LEKCJE  EUROPEJSKI E W SZKOŁACH 

W kwietniu konsultanci EUROPE DIRECT Poznań przeprowadzą lekcje europejskie w wielkopolskich szkołach 
podstawowych i średnich. Podczas zajęć uczniowie szkół podstawowych dowiedzą się jak funkcjonuje Unia Europejska 
oraz poznają symbole UE oraz kulturę krajów europejskich. W szkołach średnich zostaną przeprowadzone lekcje na 
temat prezydencji w Radzie UE, systemu instytucjonalnego UE oraz programów unijnych skierowanych do młodzieży. 
Celem lekcji europejskich jest podniesienie poziomu wiedzy o Unii Europejskiej wśród młodych ludzi. 
 
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 
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